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SKUPŠTINI  CRNE  GORE 

                                                                                                P O D G O R I C A 

 

      Na osnovu člana 69 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor za ekonomiju, 

finansije i budžet, sa sjednice održane 18. februara 2013. godine, podnosi  

 

I Z V J E Š T A J 
o razmatranju PREDLOGA ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O POREZU NA PROMET 

NEPOKRETNOSTI, koji su podnijeli poslanici Demokratskog fronta 

 

Odbor se upoznao sa razlozima za izmjene Zakona o porezu na promet 

nepokretnosti, saopštenim u uvodnom obrazloženju predstavnika predlagača, kojima bi se 

kako je istaknuto povećali prihodi budžeta koji se ostvaruju porezom na promet 

nepokretnosti i u određenom iznosu, smanjio sadašnji deficit. Takođe, predstavnik 

predlagača je naveo da predloženo povećanje poreske stope na promet nepokretnosti sa 

3% na 5%, neće destimulativno uticati na intenzitet prometa zbog mnogih pogodnosti koje 

omogućava postojeći zakon.  

 

Odbor se upoznao sa mišljenjem Vlade u kojem  su navedeni razlozi zbog kojih ne 

treba podržati navedeni Predlog zakona. 

 

Odbor je, sa pet glasova „za“, četiri „protiv“ i jednim ″uzdržanim″  glasom, odlučio da 

predloži Skupštini da odbije Predlog zakona o izmjenama Zakona o porezu na promet 

nepokretnosti. 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Mladen Bojanić. 

 

 

 

   PREDSJEDNIK  ODBORA  

                                                                                               mr  Aleksandar  Damjanović 


